**strans poterit certis personis
 cōstituerē victualia: q̄ persone
 hic enumerant: dicit etiā l. quā
 rē sumpt⁹ sunt p̄standi. h. d.**

**Si pupillis tutores pater
 dederit: iter quos r̄ libertū su-
 um p̄ quē voluerit tutelā suaz
 administrat: r̄ tutores certam
 summā ei statuerūt: q̄ alit⁹ se
 exhibere non poterat: habendā
 ei⁹ rōnē qd̄ statutū est me-
 la existimat. ergo r̄ si ex inq̄si-
 tione p̄pter rei noticiā fuerit
 dat⁹ tutor: r̄ itaq; alimēta statue-
 rint cōtutores: debebit eoz rō-
 hñ: q̄ iusta cā est p̄stādi. Sed
 et si feris cibaria p̄stiterit: vt̄
 libertis scz rei pupilli necessa-
 rijs: dicēdū est reputaturum.
 idēq; est etiā si libertis hoib⁹:
 si tñ ratio p̄stādi iusta iterce-
 dat. Itē sumpt⁹ litis tutor re-
 putabit: et viatica si ex officio
 necesse habuit aliquo excur-
 rere vel proficisci. **Hic tra-**
**ctemus si plures tutelā pupil-
 li administrauerit: p̄ qua q̄sq;
 eoz p̄te cōueniēdas sit. Et si q̄
 dē oēs simul gesserūt tutelā: r̄
 oēs soluēdo sunt: eq̄simū erit
 diuidi actionē int̄ eos p̄ portio-
 nib⁹ virilibus⁹ ex p̄lo fideiuf-
 soub⁹. S; r̄ si nō oēs soluēdo
 sint: iter eos q̄ soluēdo sunt di-****

si non administrant sic: vt dicta. l. si plures. si vero admi-
 nistrant hic non vetat: vnde videtur idem. licet s. 30 in
 summa de diu. tute. dicat nullum beneficium dari dolo-
 se gerentibus vel contumaciter non gerentibus. et facit
 ad predicta. C. de cōtra. iudi. tu. l. i. r. C. arbi. tute. l. cum
 interdite. s. fina.
 r. Item pupil. sal.
 fo. l. fi. r. C. de fi-
 deiusso. l. i. r. s. de
 fo. l. modestinus.
 r. s. cōmo. l. rē mi-
 chi. s. in exercitu.
 o Usq; adeo.
 mutat casum. nā
 supra omnes gē-
 serunt cōmuniter
 vel inter se diuise-
 rūt. nunc qñ alter
 tñ: vel si inter om-
 nes diuisa fuerat
 administratio p̄ tu-
 dicem vel testato-
 rē: sic supra om-
 nes cōueniunt an-
 te magistratū. vt̄
 ex precedenti liti-
 tate patet: hie ent
 secus. quia primo
 magistratus q̄ tu-
 tor non gerens cō-
 uentur: nisi in ca-
 sib⁹. s. duob⁹ mar-
 celli.
 p Ad contuto-
 res. si non gerent-
 tes. Accur.
 q Soluēdo cō-
 tutores. scz geren-
 tes. Accur. s. ius.
 r Ad fideiufso-
 res. tutor gerent-
 tñ. non dico fidei-
 uisores magistra-
 tus. nā illi non re-
 uentur ob hoc. vt̄
 s. de magi. cō. l. i.
 in prin.

**Ex dolo suo cōuentus nō hz
 regressum p̄tra socios suos: ex
 dolo em̄ suo penā patit. h. d.**
**Plane si ex dolo cōi cōuen-
 tus p̄stiterit tutor: neq; māda
 de sunt actiōes: neq; vt̄l actio
 cōpetit: q̄ p̄prij delictū penā
 subiit: que res indignū eum fe-
 cit vt̄ a ceteris qd̄ p̄sequat do-
 li p̄cipib⁹. nec em̄ vlla socie-
 tas⁹ est maleficiop; vel cōlca-
 tio iusta dānt ex maleficio est.
 Usq; deo⁹ aut̄ ad contuto-
 res⁹ nō uenitur: si sint soluēdo
 ptutores⁹: vt̄ primo ad magi-
 stratus q̄ eos dederūt vel ad fidei-
 uisores⁹ ueniat: r̄ ita impator
 nī vltio p̄culo rescripsit. s. d.
 enim⁹ marcel. lib. viij. digelso-
 rum scripsit: quodq; sepissi-
 me scriptum est: quādiu duō
 vel vnus ex contutoribus⁹ ido-
 neus est: non posse ad magi-
 stratus qui dederūt uenire: sic
 erit accipiendū: si nō cōtutor:**

hes s. sum: et lege que sequuntur duob⁹ modis. primo s. m
 Jo. q. pro sed. enim pro q. d. sed q. marcell. dicit r. alij
 quiddā contrariū predictis a nostro impatore: sic erit ac-
 cipiendū. s. dictū impatoris nri. s. vt̄ primo ueniat ad ma-
 gistratus q̄ ad non gerentē: si nō cōtutor rē. q̄ tunc ha-
 beat locū dictū marcelli: r̄ sic nō abūdat dictio nō. Secdo
 s. m. hug. qd̄ em̄. i. certe. qd̄ marcel. r. alij dicit p̄mo cōue-
 niri etiā non gerentem q̄ magistratū: qd̄ videt contrariū
 dicto impatoris. sic est intelligendū dictū marcelli si non
 contutor rē. et s. m. hoc dic abundare non: vel dices q̄ in-
 cludū in verbo noluit: q̄ bis sumat. s. non uoluit facere
 suspectum vel nō uoluit satis exigere. sic r. s. de car. edic.
 l. cum sine. s. at similit̄.
 t Unus ex contutoribus etiam non gerentibus.
 v Accipiendū. dictū impatoris s. Jo. vt̄ dictū marcel-
 li s. m. hug. r. ad de h. r̄ iusticiōne s. m. s. 30. si dati sunt p̄s
 k ij

S Tutela pone in contraria: quae agit quondam tutor vel curator vel procurator cum mandato vel sine contra pupillum vel novum tutorem vel adultum seu curatorem novum: vel dominum pro eo quod durante officio vel pro pupillo vel adulto: vel domino se obligat transferens in se obligatio-

S Tutela aut negotiorum gestorum agatur incerto hoc quantum ab aduersariis debetur tutorei procuratori: arbitratu iudicis cauendum est quod eo nomine eis absit. Paul.

Nisi finita tutela sit tutore agi non potest. finitur autem non solum pubertate: sed etiam morte tutoris vel pupilli. **F**iliumfamilis emancipatum si tutela admittitur: et directo teneri Iulianus putat.

Si adhuc impubes tutela agatur: nil presumitur. **C**um furio si curatore non tutela sed negotiorum gestorum actio est: que propter eum negotia gerit: quod non idem in hac actione quod in tutela gerit constitutum est. **A**lpia.

Si tutori res sibi deposita a patre pupilli vel commodata non reddat: non tamen commodati vel depositi: verum tutelae quae tenetur. **S**ed si accepit pecuniam vel reddat: plerisque placuit eam pecuniam depositi vel commodati actione repetere: vel condici posse: quod habet rationem: quod turpiter accepta sit.

Pater non tenetur de dolo filii tutoris quem admisit postquam emancipatus est. **h. d. I dem.**

Si filiusfamilis tutela admittatur: et liberatus patria potestate dolo aliquid fecerit: an actio tutelae patrem quoque hoc nomine teneat queritur. et

expectare. **vt. C. de usufructu. l. ambigui. h. ibi certum est quod**

Constitutum est. **vt. s. in prin. huius. l. (poterat agi.)**
S tutor. teneat. non ergo extinguitur sed ex seba teneat. **vt. s. de nego. gest. l. diuortio. in prin. et in fi. et facit. s. man. l. qui negotia. Accursius.**

equum est ut eum duntaxat dolum pater praestet: qui commissus est ante emancipationem filii. **I dem.**

Si pupillus heres extiterit ei cura tutelae tutoris suae gesserat: ex hereditaria causa cum tutore suo habebit actionem.

Tutela finita per captiuitatem tutoris potest conueniri fideiussores eius vel defensor vel curator dat bonis captiui tutoris. si tamen tutor postluminio reuersus fuerit recipiet pristina tutelam. **h. d. cum. l. seq.**

Si tutor in hostium potestatem peruenerit: quod finita tutela inteligitur fideiussores qui pro eo rem saluam fore spero derunt: et si quis existat defensor eius qui paratus est suscipere iudicium tutelae: vel si quis curator bonis eius sit constitutus: recte conuenientur. **P**apina.

Quius iure postluminii tutelam pristina possit integrare.

Reuerfo tutoris qui reipso commiserat potest conueniri is qui i loco eius datus fuerat: quod desinit tutor esse. **h. d. Alpius**

Si tutor reipso commiserat abesse cepit: ac pro hoc fuerit excusatus pro reipublice commiserat: tutela iudicio loco est. sed si desierit reipso commiserat abesse: non desinit is qui in locum eius datus est: et tutela conueniri poterit.

Si duobus impuberibus sitibus tutor datus sit: et alii eorum in

vt ibi. et facit. **s. de suspic. tu. l. iij. §. queri. in fi. et §. seq.**
Datus est. tutor vel curator: si non habes in te. curator. **Accursius flo.**

Tutela. si fuit tutor: vel nego. gest. si curator. ad quod de tute. l. questum.

Datus sit. quoz vnus annulus vel circa: alter parum distans a pubertate. et sic citius habebit. **rvv. annos** quod alter habebit. **ruj. vel die** quod olim etiam adultus poterat esse tutor: nisi se excusaret: quod hodie est secus. **vt. in li. de excusa. tuto. §. item maior.**

Acceperit. scilicet tutor.

Pecuniam. scilicet decem solidos.

Cur reddat. scilicet pecuniam pupilli pupillo quam habebat apud se tutor vel ex causa depositi vel mutui: quam reddere noluit nisi si pupillus daret sibi decem solidos. **m. C. Reperi. vt. et s. de codi. ob tur. cau. l. ij. et l. fi. et s. de positi. l. fi.**

Si filiusfamilis. factus. **s. p. soc. l. si id quod §. si filius. et s. de adm. tu. l. tutorem. et §. eo. l. si filiusfamilis.**

Si pupillus actionem. scilicet tutelae. sed hodie repellitur. **vt. in aut. vt hi qui §. l. col. vi. p. C. constitutus. quod fieri potest. vt. s. qui. ex cau. ma. l. ab hostibus. in prin. et facit. §. re. pu. fal. fo. l. non quasi §. si ab hostibus.**

Quius. post sit. tutor reuersus. et facit. **l. l. priori. et l. de at. tu. §. ij.**

Si tutor. excusatus. ad teneat. **vt. in li. de excusa. tu. §. itez qui reipublice.**

Tutela iudicio. vtili non directo. **vt. s. de excu. tu. l. i. cius. vel die**

a **D**atus a iudice.

b **E**x persona. vt r. s. de admi. tu. l. tutores. §. tutele.

c **I**muberis. sic ergo datua cedit legitime. sed qd si proximior agnatus sit minor: sequens qz maior admittitur. si proximior incipiat esse maior: nunquid posterior desit esse tutor?

Rñ. vt no. s. de ex-
cusa. tu. l. non solū
- §. si libertus. Itē
quid si duo tuto-
res fuerūt dari in
testō: in locū vni
us excusati ad tē-
pus datur tutor:
vel datur tutor in
locum defuncti: r
postea deccdar te-
stamentari⁹ tutor:
nunquid datiuus
desinit esse tutor r
legitimus admit-
tatur. arg. q no. s.
de tute. l. que sitū.
s; hec lex est arg.
q desinat fm. h.
d **C**edit. vt et
s. de testa. tu. l. si
qs sub cōditiōe.
r. C. s. de test. tu. l. iij.
e **S**ub cōditio
ne. qd non possit
a iudice fieri. vt i.
de regu. iu. l. act⁹.
f **D**esinit. fa-
cit. s. de test. tute.
l. si qs sub cōditio
ne. r. in li. de atul.
tu. §. i.
g **E**rit. scilz q
finito tempore sit
locus tutele iudi-
cio. Accur.
h **P**erseuerat.
vt r. s. e. l. m. s.
in puin. r. s. de ex-
cusa. tu. l. i. c. i. s.
i **A**ccipisset.
sic ergo pōt cōue-
niri. vt s. d. suspe.
tu. l. iij. §. queri. et
ll. sequen. et adde
qd no. C. s. adm.
tu. l. iij. Item cōcor. s. de admi. tu. l. cum plures. r. l. act⁹.
et. l. cum curatore.

k **P**er specialē. n. sic rñ. r bene. vt in li. de aut. tu. §. si.

l **A**ccipe. hoc casu nō pōt curator. vt s. de testa. tu. l.

m **T**utor manet. si erat agnat⁹ vel patro- (si plures.

n **C**ōfiscatus. qz fuit propter delictū deponat⁹. et sic

bona confiscata. vt. C. de penis. l. deponatorū. et tutele

finita. vt in li. qui. mo. tu. finit. §. sed et capitis. igitur tu-

tele agi pōt: vt hic. r. C. de bo. proscri. l. si vt proponis.

o **C**ōperunt. i. nate sunt: sed nō intencatur. vt i. l. pri.

legitimā tutelā fratris sui pfe-
cte etatis constituit recidit: eū
qui dat⁹ esset tutorē esse desit
se nerat⁹ ait. qz igit desinit eē
tutor: tutele actio erit et ex pso-
na^b ipuberis: q̄uis si ex testō
datus fuisset: nō desinit esse tu-
tor: et q̄ adhuc erat ipubes: qz
semp legitīa tutela testārie ce-
dit. **C** Si testō sub cōditiōe
tutor dat⁹ sit: deinde ali⁹ tutor
medio tpe ex inq̄sitione: dicen-
dū est locū esse tutele iudicio
existēte cōditiōe: qz tutor es-
se desinit. **S**z si qs testamē-
to vsqz ad tps fuerit dat⁹: idē
erit^a dicēdum. et generalit̄ qd
traditū est pupillū cum tutore
suo agere tutele nō posse: ha-
ctenus verū est si eadē tutela
sit. absurdū enim erat a tutore
administratiōis rōne negoci-
rū pupilli expositi: in q̄ adhuc
pseueraret. in qua autē desijt
tutor: et iterū cepit esse: sic ex-
p̄stina administratiōe tutele
debitor est pupillo quō si pe-
cuniā creditā a patre et⁹ acce-
pisset. **Q**uē igitur effectū hec
sentētia habeat videamus. nā
si solus tutor est: utiqz ipse se-
cū nō ager: sed vel p̄ specialē^b
curatorē pueniēdus est: vt^c po-
ne eum cōtutorē habere q̄ pos-
sit aduersus eū iudicē accipe:
ex qua cā cū eo tutele iudicio
agi pōt: q̄nimo et si medio tpe

ergo actio tutele necetiā nata est durante tutela cū ipsa
ceterarū regula nō p̄tineat vt hic dicit. r patet. s. e. l. m. s.
in p̄n. idē dicas in act. de ra. dista. vt. s. eo. ntu. l. i. §. i.

S p̄ **C**ōditiō. furta. r dic scdō furto durate tutela
Ed nō dant pupillo. vt ipemet eas intēret: sed p̄ cu-
ratorē datum liti

fm quosdā: quod
non placet. vt. C.
de admi. tu. l. iij.
r **Q**uāuis cñ.
rñder tacite obie-
ctioni. quia si nou-
dantur statim he-
actiōes p̄tra tuto-
rē: contingere pos-
set eū moui sic p̄
dictas actiōes ex-
pirare. r ita pate-
rētur damniū. ad
quod rñder. q̄uis
enim rē. Accur.
f **I**nterēt. qz
penales sunt scilz
furū et damni in-
iurie: in eo quod
creuit ex re p̄tin-
one. r. r. diert. et
ideo ad heredem
nō transeūt. vt. C.
ex delict. de. l. i. r la-
sli. de ppe. r tēpo.
s fur. l. furū actio.
act⁹. §. non tñ. r. s.
ad le. adl. l. idē ne-
rat⁹. §. hanc. r. C.
s fur. l. furū actio.
cōditiō s̄o furū-
ua est rei p̄secuto-
ria: tō in heredē
cōpetit. vt. s. de cō-
di. fur. l. si pro fu-
re. §. fina.
t **H**erede et⁹.
scilz tutoris.
v **A**ctionē hz.
scilz tutele. vt r. s.
de nego. gest. l. sim-
antē. §. idē erit.
r **D**ebuit. tut-
tor qd ex quacūqz
cā pupillo debuit
vt r. s. d. neg. gest.
l. diuortio. in fi. et

Sed non datur pupillo
dum tutor tutelā gerit.
q̄uis em̄ morte tutoris intere-
ant: tñ pupillus cum here de
eius actionē hz: qz sibi solue-
re debuit.

S i filius. tutela adm-
nistraverit: deide fuerit
emācipatus: remanere eū tu-
torē Jul. ait. et cū pupill⁹ ado-
leuerit/ agendū ē cū eo: et qdē
t̄pis qd est ante emancipatio-
nē inquantū facere pōt. et^c ve-
ro qd est post emācipationē i-
solidum: cum patre vero dum
taxat de peculio actio datur.
manere enim aduersus eum
etiam post pubertatem^d de pe-
culio actionem. neqz enim an-
te annus cedit: intra quem de
peculio actio datur/ qz tutela
fuerit finita. **P**aulus.

A de fideiusso. l. tutor. Accursus.

S i filius. infolidū. immo pro vtroqz inquantū fas-
cere potest. vt. s. de nego. gest. l. pōponus in nego-
cijs. que est p̄tra. Solu. ibi domini negociorū: hic gene-
ris fuit mutata conditio. vt r. s. de admi. tu. l. tutorem. §.
proinde. r. s. pro soc. l. si id quod. §. filius.

Post pubertatē. de eo qd ante emācipationē gessit
nō qd post. vt. s. eo. l. si filius. Itē hōc etiā si multi anni trā-
seāt post emācipationē ante q̄ sit pubes. neqz enim rē.

Finita. nā prius agi nō pōt tutele de peculio. vt. s.
l. m. s. ergo nō currit ann⁹ q̄ datur post emācipationē: qz
vtilis est. vt. s. q̄n act. de pecul. est an. l. i. §. annus.